
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JÍLOVIŠTĚ 
Restaurace Spark, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: F. Andres, V. Dlouhý, J.  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Omluveni: I. Doubková, I .  Hilgert, J. Vorel 
Hosté: 3 občané 

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

9/2019 
18.12.2019 
18.10 h 
19 .05 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda - J .  Malá
- ověřovatelů zápisu č .  9/2019: Petřík, Rogner
- zapisovatel zápisu č .  9/2019: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 9/2019

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) Vyhlášení výběrového řízení, schválení textu výzvy a seznamu přímo obesílaných dodavatelů na

,,Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka."

b) Složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledku výběrového řízení na „Zavedení vody a kanalizace

do oblasti Fr. Smolíka"

c) Schválení podání žádosti o dotaci Středočeského kraje pro projekt „Zavedení vody a kanalizace do

oblasti Fr. Smolíka."

d) Schválení přijetí neinvestiční účelové dotace Středočeského kraje na provoz JSDH Jíloviště

e) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu

t) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 4/2019 o místním poplatku ze psů

g) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

h) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 6/2019 o místním poplatku ze vstupného

i) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 7/2019 zrušující

j) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č 8/2019 o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku

možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace
k) Ceny vodného a stočného pro rok 2020
l) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2020
m)Střednědobého výhledu rozpočtu obce Jíloviště na roky 2021 -2023
n) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2020 a závazných ukazatelů
o) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021 -2022
p) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2019
q) Jmenování inventurní komise
r) Uzavření MŠ v období 22.12.2019 - 1.1.2020

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

s) Rozpočtového opatření č. 14/2019

t) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata

u) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na roky 2021 -22
v) Rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2020
w) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
x) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na základě VŘ- vedení účetnictví MŠ

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 3: pracovní schůzka:
10.2.2020 od 17 h, zasedání zastupitelstva: 12.2.2020 od 18 h.

4) Seznámení s RO číslo 12 a 13/2019

5) Informace
a) Informace o stavbách
b) Kulturní akce do konce roku

6) Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 9/2019 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Regner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona c. 
128/2000 Sb . o obcích ( obecní zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.12.2019 do 
18.12.2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Vyhlášení výběrového řízení, schválení textu výzvy a seznamu přímo obesílaných dodavatelů na

,,Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka 2 - 3 etapa"

Zastupitelé byli seznámeni s textem zadávací dokumentace výběrového řízení na zakázku - ,,Zavedení 
vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka 2- 3 etapa" Starosta zapracoval připomínky zastupitelů a 
administrátor VŘ firma Artendr s.r.o. provede samotné VŘ, a to podle ustanovení §31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek v platném znění zadávána mimo režim zákona, při dodržení 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

ustanovení §6 zákona a v souladu s pravidly uvedenými v Programu 2019 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a dle Směrnice obce Jíloviště 
1/2017. 

Na zakázku podává obec žádost o dotaci na Středočeský kraj. 

Návrh usnesení č. la/9/2019

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení, schválení textu výzvy a 
seznamu přímo obesílaných dodavatelů na „Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka 2-3 
etapa" - Stavitelství Řehoř, - Stavitelství Řehoř, s. r. o., Dr, Jánského 411, 252 28 Černošice, IČ 
25075543, Lesostavby Beroun s. r. o., Průmyslová 527, 267 01 Králův Dvůr, IČ 25647148, Stavico 
spol. s r. o., Dobřany 113, 334 41 Dobřany, IČ 47717416, Swietelský stavební s. r. o., Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/l/2019 byl schválen 6 hlasy. 

b) Složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků výběrového řízení na „Zavedení vody a kanalizace
do oblasti F r. Smolíka 2.-3. etapa"

Starosta navrhl následující složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků výběrového řízení na 

,,Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka 2.-3. etapa" : 

- Ivana Doubková
- Jan Kolář (VaK Beroun)
- Slávek Baudyš

náhradníci: 
- Petr Rogner

- Jan Vorel
- Jana Malá

Návrh usnesení č. 2b/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků 
výběrového řízení na „Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka - 2.-3. etapa" 

- Ivana Doubková
-Jan Kolář
- Slávek Baudyš

náhradníci: 
- Petr Rogner

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

-Jan Vorel
- Jana Malá

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

c) Schválení podání žádosti o dotaci pro projekt „Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr.

Smolíka." z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze

Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství

Celkový rozpočet projektu je 4 mil. Kč. 

Návrh usnesení č. 2c/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního 

prostředí a zemědělství na rok 2020 a závazku spolufinancování projektu „ Zavedení vody a 

kanalizace do oblasti Fr. Smolíka II. a III. etapa " z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o 

poskytnutí dotace. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

d) Schválení přijetí neinvestiční účelové dotace Středočeského kraje na provoz Jednotky sboru
dobrovolných hasičů Jíloviště

Dotace se poskytuje na odbornou přípravu, uskutečněné zásahy, vybavení, opravy, revize, technické 
prohlídky, zabezpečení akceschopnosti, mzdové výdaje. Pan Petřík s paní místostarostkou vyhotovili 

podklady pro žádost o dotaci. 

Návrh usnesení č. 2d/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace Středočeského kraje na 
provoz JSDH Jíloviště ve výši 35 800,- Kč. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: 1 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

Návrh usnesení č. 2d/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

e) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu

Poplatek za pobyt se zvyšuje v souladu s novou právní úpravou na 21 Kč za každý započatý den pobytu. 

Návrh usnesení č. 2e/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 3/2019 o 
místním poplatku z pobytu. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

t) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 4/2019 o místním poplatku ze psů

Poplatek zůstává stejný jako v minulých letech. 

Návrh usnesení č. 2f/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 4/2019 o 
místním poplatku ze psů. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

g) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného
prostranství

Poplatky zůstávají stejné jako v minulých letech. 

Návrh usnesení č. 2g/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 5/2019 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství . 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M .  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

h) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 6/2019 o místním poplatku ze vstupného

Poplatky a podmínky zůstávají stejné jako v minulých letech. 

Návrh usnesení č. 2h/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 6/2019 o 
místním poplatku ze vstupného. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

i) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č. 7/2019 zrušující

Návrh usnesení č. 2i/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 7/2019 -
zrušující, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 3/2018 o místních poplatcích. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

j) Obecně závazné vyhlášky obce Jíloviště č 8/2019 o místním poplatku za zhodnocení
stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace

Poplatky zůstávají stejné jako v minulých letech. 

Návrh usnesení č. 2j/9/2019 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 8/2019 o 
místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 
vodovodu nebo kanalizace. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

k) Ceny vodného a stočného pro rok 2020

Cena vodného, stočného a nájmu vyplynula z koncesního řízení na provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury, jelikož to byl závazný parametr nabídky. 
Růst cen pro vodné i stočné je způsoben nejen růstem nájemného, ale i zvýšením indexů vyhlašovaných 
Českým statistickým úřadem (index spotřebitelských cen, index cen el. energie, index cen průmyslových 
výrobců, index cen stavebních děl pitné a odpadní vody), které ovlivňují kalkulované položky. 
Snížení smluvně domluveného nájemného není podle Zásad Cenotvorby OPŽP možné, nájemné lze 
pouze navýšit. 

Cena vodného a stočného pro rok 2020 vzroste o 7 % a po snížení DPH Giž schválený zákon platný od 
1.5.2020) pouze o 2,5 %, navíc VAK Beroun zaplatí na nájemném o 24 tis. Kč více než v letošním roce. 
Starosta připomněl, že konstrukce výpočtu cen je daná zákonem a naší koncesní smlouvou, takže prostor 
pro snižování ceny je v podstatě minimální... 
Přehled cen vodného a stočného+ nájem od roku 2014: 

cena VS (Kč/m3 včetně DPH) nájem (tis. Kč) 
2014 77�05 650 
2015 77,05 650 
2016 73,20 590 
2017 76,99 508 
2018 77,68 540 
2019 80,44 567 
2020 86,17 589 

Od 1.5.2020 82,42 

K 1.5.2020 se jedná se o nárůst 7 % od roku 2014, jedná se tady o velmi nízké navýšení což vypadá 
vyváženě. 

Cena vodného a stočného pro rok 2020 tedy je: 86,17 Kč za m3
• včetně DPH a od 1.5.2020 82,42 Kč 

včetně DPH. Cena byla parametrem VŘ a její zvýšení bylo podmínkou udělení dotace MŽP. Obec je 
vázaná pravidly, neboť čerpala dotaci OŽP na rekonstrukci ČOV. 

Návrh usnesení č. 2k/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného pro rok 2020 ve výši 41,35 Kč (bez DPH) a 
cenu stočného za 1 m3 ve výši 33,58 Kč (bez DPH). 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č .  2k/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

1) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2020

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2020. Návrh rozpočtu obce na rok 
2020 byl na ÚD a na webu Jíloviště vyvěšen od 2.12.2019. Součástí návrhu rozpočtu obce je i návrh 
rozpočtu MŠ Jíloviště a stanovení jeho závazných ukazatelů. Zastupitelé mohli podávat připomínky do 
17.12.2019. Dne 16.12.2019 se konala pracovní schůzka zastupitelů, kde došlo k finálním úpravám 
návrhu rozpočtu. Finanční výbor rozpočet projednal a schválil. Vypracování rozpočtu provedl starosta 
obce ve spolupráci se správcem rozpočtu, účetní obce a všemi zastupiteli. 
Rozpočet je navržen se schodkem cca 7,725 mil. Kč s využitím úspor z minulých let a s možností 
čerpání dotací. K jednotlivým důležitým investičním akcím příštího roku: 

- rekonstrukce ulice Zahradní, odhadovaná částka cca 4,5 mil. Kč (s dotacemi MPMR až 70 %
ceny a kraje 630 000 Kč)

- rozšíření kanalizace a vodovodu do ulice Fr. Smolíka, 2.- 3. etapa, odhadovaná částka 3 mil. Kč
s žádostí o dotaci

- dostavba veřejného sportoviště a první prvky - cca 2 mil. Kč (s dotacemi od MŠ a MpMR až do
90 % nákladů)

- rekonstrukce ulice Na Hájensku - 1. etapa, s možností dotace

- semafory, měřič rychlosti v Pražské - asi 1,5 mil. Kč, dotace

- projekty rekonstrukcí ulic Lomená a Souběžná - v případě vyhlášení dalších dotačních titulů je
potřeba mít včas připravené projekty - cca 0,5 mil. Kč

- nové stanoviště pro odpady - cca 1 mil. Kč s dotací

U všech uvedených staveb žádá obec o dotace, tedy celkem o 6 dotací. 

Dále se zastupitelé na pracovní schůzce ZO usnesli, že budou požadovat po všech spolcích přehled o 
účelném využití poskytnutých finančních prostředků za rok 2019 a v novém roce totéž 2x ročně 
k 30.6.2020 a k 31.12.2020. Kontrolou účelného vynakládání fin. prostředků pověřuje zastupitelstvo 
KV a FV. Kontrola za rok 2019 bude provedena do příštího zasedání zastupitelstva. Rovněž byla 
projednána finanční částka 260 tis. Kč na provoz MŠ a 421 tis. Kč na provoz Pošty partner (proti 
odhadovaným příjmům 300 tis. Kč). 

Dotace spolkům: 
TJ Jíloviště 90 tis. Kč 

Strana I 8 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 
SDH Jíloviště 38 tis. Kč 
Okrašlovací spolek 20 tis. Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejno-právní smlouvy. Pan Regner, předseda finančního výboru 
doporučuje rozpočet přijmout. 

Návrh usnesení č. 21/9/2019 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou

paragrafy rozpočtu, obce Jíloviště na rok 2020 dle „Návrhu rozpočtu", který je přílohou

č.1.

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2020 takto:

příjmy 
výdaje 
schodek 

12 931 tis. Kč 
20 656 tis. Kč 
7 725 tis. Kč 

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2020 jako
schodkový. Na schodek budou použity finanční prostředky minulých let a přiznané
dotace.

IV. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 90 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 
Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 21/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

m) Střednědobého výhledu rozpočtu obce Jíloviště na roky 2021 -2023

Jde o požadavek zákona, výhled byl vytvořen jako vyrovnaný. 

Návrh usnesení č. 2m/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Jíloviště na roky 2021 
2023. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Strana I 9 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2m/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

n) Rozpočtu a MŠ Jíloviště na rok 2019

Proti letošnímu roku byl celkový rozpočet navýšen o 1 O tis. na 260 tis. Kč. Letos skončí hospodaření 
MŠ pravděpodobně vyrovnané. Příspěvky okolních obcí ve výši 1 O 000 Kč na dítě a rok jsou příjmem 
obce. Nyní je z 28 dětí jen 1 O jílovišťských. 

Návrh usnesení č. 2n/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2020 
a příspěvek obce ve výši 260 tis. Kč. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2n/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

o) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021 -2022

Návrh usnesení č .  20/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021 
2022 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J .  Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 20/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

p) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2019

Zastupitelstvo pověří starostu obce k provedení posledního RO letošního roku 

Návrh usnesení č. 2p/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing . Vladimíra Dlouhého, aby provedl 

Strana I 10 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

poslední rozpočtové opatření v roce 2019. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2020. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2p/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

q) Jmenování inventurní komise

Jako každý rok je součástí závěrečného účtu obce a Mateřské školy i řádná inventura. Starosta obce 
navrhl jmenovat komisi pro provedení inventur v tomto složení: předseda S. Baudyš, členové - Miroslav 
Petřík, R. Moureček. Komise bude provádět nejen tradiční inventuru obecního majetku, ale i MŠ. 
Inventura by měla být provedena do 31. ledna 2020. 

Návrh usnesení č. 2q/2/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce i MŠ 
ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: M. Petřík 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: 1 

Návrh usnesení č. 2g/9/2019 byl schválen 5 hlasy. 

r) Uzavření MŠ v období 21.12.2019- 1.1.2020

Starosta obce informoval o žádosti ředitelky MŠ o uzavření MŠ během vánočních svátků. 

Návrh usnesení č. 2r/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2019 do 1.1.2020. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2r/9/2019 byl schválen 6 hlasy. 

Strana I 11 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/20 I 9 dne 18.12. 20 I 9 

s) Rozpočtového opatření č. 12

Rozpočtové opatření se týká především navýšení cen za provoz veřejné silniční dopravy. Ropid zvýšil 
poplatky obcí za provoz veřejné dopravy. 

Návrh usnesení č. 2s/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 12. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M.  Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2s/9/2019 byly schválen 6 hlasy 

t) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště, TJ Jíloviště, 
spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata o dotaci na činnost spolků v roce 2020. 
Zastupitelstvo obce ukládá kontrolnímu výboru prověření splnění letošních podmínek čerpání. 
VPS budou vyvěšeny na ÚD a na webu Jíloviště. 

Návrh usnesení č. 2t/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 
1) s TJ Jíloviště ve výši 90 tis. Kč
2) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
3) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis . Kč
4) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2t/9/2019 byly schválen 6 hlasy 

u) Střednědobého výhledu rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na roky 2021 - 22

Výhled vychází z účetnictví svazku, vytvořila jej paní předsedkyně svazku Zuzana Kuthanová, byl 

Strana I 12 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 
schválen SOMRem. 

Návrh usnesení č. 2u/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy 
na roky 2021 - 22 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2u/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

v) Rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2020

Návrh usnesení č. 2v/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2020. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2v/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

w) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla poskytována měsíční odměna v souladu s § 72 
zákona o obcích dle přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění, o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, a to ode dne 1. 1. 2020 ve výši uvedené níže v textu usnesení. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 
sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. w/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 
dle Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění, stanoví měsíční odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce: 
předsedy výboru ...... 2 950,- Kč, 
člena výboru ...... 2 458,- Kč, 
starosty ...... 32 451,- Kč. 

V souladu s §74 odst. 3 zákona o obcích zastupitelstvo stanovuje, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon té funkce, za 
niž mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Strana I 13 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

Odměny neuvolněným členům zastupitelstva se schvalují ode dne 1. 1. 2020 a v případě nástupu 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil . 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2w/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

x) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na základě VŘ - vedení účetnictví MŠ

Starosta seznámil s VŘ na dodavatele vedení účetnictví MŠ na období od 1.2.2020 do 31.1.2024. 
Komise ve složení: Hana Mašková, Vladimír Dlouhý, Jana Malá vyhodnotili jedinou došlou nabídku 
firmy Jana Havrdová, kterou svou nabídkovou cenou i splněním zadávacích podmínek splnila kritéria 
zadávacího řízení. 
Firma má zkušenosti s vedením účetnictví mateřských školek i jiných příspěvkových organizací. 
Po termínu byla doručena ještě nabídka firmy Bubeníková Silvie za 500 tis. Kč 

Návrh usnesení č. 2x/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště, která je zřizovatelem MŠ Jíloviště, schvaluje dodavatele vedení 
účetnictví MŠ - firmu Jana Havrdová, se sídlem V.  Křena 143, 252 31 Všenory, IČ: 70773190 za 
cenu 384 000,- Kč (není plátcem DPH) na období od 1.2.2019 do 31.1.2024 a pověřuje ředitelku 
MŠ Jíloviště Hanu Maškovou podpisem smlouvy. 

Pro: F. Andres, V. Dlouhý, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro:6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2x/9/2019 byly schválen 6 hlasy. 

3. Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 1 O: pracovní schůzka:
10.2.2020 od 17 h, zasedání zastupitelstva: 12.2.2020 od 18 hod.

4. Seznámení:
a) s RO č. 12 a 13/2019
Starosta obce seznámil přítomné s RO 12 a 13/2019
b) s výsledkem kontroly Krajského úřadu na úseku pohřebnictví

5. Informace

Strana I 14 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019

a. Informace o stavbách

- Bude vyhlášeno VŘ na pokračování 2.- 3. etapy Fr. Smolíka
- Do konce dubna by měla být dokončena plocha veřejného sportoviště

b. Kulturní akce

Před půlnoční setkání s koledami 24.12. ve 23 h u kapličky - organizují hasiči, viz Zvonice 6/2019 
Turnaj ve stolním tenise 26.12.od 1 O h - také viz Zvonice 6/2019 
Ohňostroj 30.12.2019 od 19 hod. 
V pátek 3.1.2019 od 18 h tříkrálový koncert ve S parku - učinkuje sbor sv. Jiří z Vraného 
15.2. od 19 h obecní ples 
6.6. Hry bez hranic v Klínci, v roce 2021 v Jílovišti 

c. Nová otevírací doba pošty od 1.2.- 2x týdně od 7 h, 3x týdně do 18 h

7. Diskuse a dotazy občanů

Zapsal: Petr Sporer 

Ověřili: 

Ro·, 11rR
p[Tf?..'/IZ 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

---�c------1--

Strana I 15 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 9/2019 

Usnesení č. la/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení, schválení textu vý-zvy a 
seznamu přímo obesílaných dodavatelů na „Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka 2-3 
etapa" - Stavitelství Řehoř, - Stavitelství Řehoř, s. r. o., Dr, Jánského 411, 252 28 Černošice, IČ 
25075543, Lesostavby Beroun s. r. o., Průmyslová 527, 267 01 Králův Dvůr, IČ 25647148, Stavico 
spol. s r. o., Dobřany 113, 334 41 Dobřany, IČ 47717416, Swietelský stavební s. r. o., Pražská tř. 
495/58, 370 04 České Budějovice. 

Usnesení č. 2b/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje složení hodnotící komise pro vyhodnocení výsledků 
výběrového řízení na „Zavedení vody a kanalizace do oblasti Fr. Smolíka - 2.-3. etapa" 
- Ivana Doubková
-Jan Kolář
- Slávek Baudyš
náhradníci:
- Petr Rogner
-Jan Vorel
-Jana Malá

Usnesení č. lc/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu životního 
prostředí a zemědělství na rok 2020 a závazku spolufinancování projektu „ Zavedení vody a 
kanalizace do oblasti Fr. Smolíka II. a III. etapa " z rozpočtu obce ve výši uvedené v žádosti o 
poskytnutí dotace. 

Usnesení č. 2d/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace Středočeského kraje na 
provoz JSDH Jíloviště ve výši 35 800,- Kč. 

Usnesení č. 2e/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 3/2019 o 
místním poplatku z pobytu. 

Usnesení č. 2f/9/2019 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 4/2019 o 
místním poplatku ze psů. 

Usnesení č. 2g/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 5/2019 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Usnesení č. 2h/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 6/2019 o 
místním poplatku ze vstupného. 

Usnesení č. 2i/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 7/2019 -
zrušující, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 3/2018 o místních poplatcích. 

Strana I 16 



• 

Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/20 I 9 dne 18.12. 2019

Usnesení č. 2j/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Jíloviště č. 8/2019 o 
místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 
vodovodu nebo kanalizace. 

Usnesení č. 2k/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného pro rok 2020 ve výši 41,35 Kč (bez DPH) a 
cenu stočného za 1 m3 ve výši 33,58 Kč (bez DPH). 

Usnesení č. 21/9/2019 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje závazné ukazatele rozpočtu, kterými jsou
paragrafy rozpočtu, obce Jíloviště na rok 2020 dle „Návrhu rozpočtu", který je přílohou
č.1.

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2020 takto:

příjmy 
výdaje 
schodek 

12 931 tis. Kč 
20 656 tis. Kč 
7 725 tis. Kč 

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2020 jako
schodkový. Na schodek budou použity finanční prostředky minulých let a přiznané
dotace.

IV. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 90 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 
Okrašlovací spolek 20 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 2m/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Jíloviště na roky 2021 
2023. 

Usnesení č. 2n/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2020 
a příspěvek obce ve výši 260 tis. Kč. 

Usnesení č. 20/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2021 
2022. 

Usnesení č. 2p/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2019. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2020. 

Usnesení č. 2q/2/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce i MŠ 
ve složení: předseda S. Baudyš, členové - M. Petřík, R. Moureček. 

Strana I 17 



( 

Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 9/2019 dne 18.12. 2019

Usnesení č. 2r/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2019 do 1.1.2020. 

Usnesení č. 2s/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 12. 

Usnesení č. 2t/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv s: 

5) s TJ Jíloviště ve výši 90 tis. Kč
6) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
7) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 20 tis. Kč
8) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 15 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Usnesení č. 2u/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy 
na roky 2021-22 

Usnesení č. 2v/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet svazku obcí VOK Mníšku p. Brdy na rok 2020. 

Usnesení č. w/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a 
dle Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění, stanoví měsíční odměnu 
neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce: 
předsedy výboru ...... 2 950,- Kč, 
člena výboru ...... 2 458,- Kč, 
starosty ...... 32 451,- Kč. 

V souladu s §74 odst. 3 zákona o obcích zastupitelstvo stanovuje, že při souběhu výkonu několika 
funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon té funkce, za 
niž mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
Odměny neuvolněným členům zastupitelstva se schvalují ode dne 1. 1. 2020 a v případě nástupu 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

Usnesení č. 2:x/9/2019 
Zastupitelstvo obce Jíloviště, která je zřizovatelem MŠ Jíloviště, schvaluje dodavatele vedení 
účetnictví MŠ - firmu Jana Havrdová, se sídlem V. Křena 143, 252 31 Všenory, IČ: 70773190 za 
cenu 384 000,- Kč (není plátcem DPH) na období od 1.2.2019 do 31.1.2024 a pověřuje ředitelku 
MŠ Jíloviště Hanu Maškovou podpisem smlouvy. 

Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 18 


